LUDWIG VON BERTALANFFY, GENERAL SYSTEM THEORY: FOUNDATIONS, DEVELOPMENT, APPLICATIONS (1969) 12
וולף ושטרית, לעיל ה"ש 3. 13
סימון וולף, לעיל ה"ש 3. 14
ש. 15
חוק העונשין, התשל"ז-1977. 16
חוק העונשין (תיקון מס' 26), התש"ן-1989. 17
כהגדרתו בס' 368 לחוק העונשין. שמו הקודם והמוכר יותר הוא "פקיד סעד" ולשם הנוחות אשתמש במונח זה במאמר. 18
מרים פבר "בין 'טיפולי' ל'פלילי': חובת הדיווח מנקודת ראותם של פקידי הסעד" משפחה במשפט ג-ד 347 (2009-2010); תמר מורג "חובת הדיווח – אחרי עשרים שנה" נקודת מפגש 1, 16 (2010). 19
ש. 20

זאת ועוד, במקרים מסוימים עשוי העובד הסוציאלי לחשוש כי הפעלת אמצעי חוקי עלולה להסלים את המצב ואף להחמיר את הפגיעה בזקן, או שהדבר יגרום לנתק ולהפרדה כפויה בין הקרוב לפוגע, שכאמור לעתים הוא בן זוגו או צאצאו. נוכח זאת ניתן להבין את הסתייגות אנשי הטיפול מהפעלת התערבות חוקית בכלל וממסירת דיווח למשטרה בפרט.

33 חוק ההגנה על חוסים, התשכ"ו-1966.

34 חוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991.

35 חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962. להרחבה על השימוש האפשרי בכל אחד מהחוקים ראו אלון, לעיל ה"ש 29; ברג-ורמן, לעיל ה"ש 30.

36 מעניין לציין כי אמנם שיחות טיפוליות הביאו לשיפור בלמעלה משני שלישי מהמקרים, אולם השימוש באמצעים חוקיים לבדם הביא לשיפור בכ- 82%. ראו ברג-ורמן, לעיל ה"ש 30, בעמ' 49.

37 אלון, לעיל ה"ש 29, בעמ' 18.

היא תורת המשפט הטיפולית, הקוראת להסיט את מרכז ההתבוננות מהתוצאה הסופית של ההליך ולהתבונן גם על דרך ניהולו של ההליך.<sup>57</sup> תנועה זו מבקשת לאמץ כלפי המשפט גישה הוליסטית והומנית המכירה בהשפעתו המכרעת של המשפט על בריאות נפשו של מי שתוצאות המשפט מוחלות

52 חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971.

53 חוק שחרור על-תנאי ממאסר, התשס"א-2001.

54 חוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995.

55 דורית אלדר-אבידן "ראיון ילדים בבית המשפט לענייני משפחה: מודל לשיתוף בין שופטי משפחה ובין עובדים סוציאליים ביחידות הסיוע" קטינים נפגעים וקטינים פוגעים, תשאו"ל וראיון בהליך המשפטי 255 (מאיר חובב, אירית הרשקוביץ ודבורה הורוביץ עורכים, 2001).

עורך הדין מחויב

80 וקסלר, לעיל ה"ש 59.

81 Galowitz, לעיל ה"ש 47; Baker, לעיל ה"ש 65; Benson, לעיל ה"ש 69.

82 ענת ענבר, חיה נבו וסוזן להמן "יחידות הסיוע ליד בתי המשפט לענייני משפחה – עשור לפעילותן" משפחה במשפט ב 25 (2008).

83 כללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986.

84 Jean Koh Peters, *Concrete Strategies for Managing Ethically-Based Conflicts Between Children's Lawyers and Consulting Social Workers Who Serve the Same Client*, 10 CHILD.

.LEGAL RTS. J. 15 (1989)

דרוש מודל עבודה סוציו-משפטי – סיוע לאישה במקלט לנשים מוכות כאב טיפוס